[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА САРАТОВА

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

   28.08.2008 __№ 02-01-11/363                                           410031, г. Саратов, ул. Первомайская, 78

                                                                                                                                  тел.: (845-2)  26-07-95

На ___________от______________                                                 E – mail: budget@admsaratov. ru

И.о. главного врача
ММУ «Городская станция

скорой медицинской помощи»

Андрущенко О.В.
ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении нарушений законодательства

Российской Федерации о размещении заказов

И.о. председателя комитета по финансам администрации города                  Никитин А.И. на основании акта плановой проверки от 27.08.2008 в отношении ММУ «Городская станция скорой медицинской помощи»
УСТАНОВИЛ:

Выявлены нарушения в порядке применения Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» в редакции Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ (далее по тексту Федеральный закон № 94-ФЗ):
В нарушение ч. 5 ст. 27, ч.6 ст. 36 Федерального закона № 94-ФЗ в случаях, когда в торгах участвовал один участник, муниципальные контракты заключены ранее, чем через 10 дней со дня размещения на сайте протокола  рассмотрения заявок на участие в торгах:

- муниципальный контракт  б/н от 26.06.2007 с ООО «Строитель» на выполнение ремонтных работ подстанции  № 2 на сумму 352,0 тыс. рублей заключен на 7 день со дня размещения на сайте протокола  рассмотрения заявок на участие в конкурсе (протокол № 245-ОК-РЗ от 19.06.2007);

-муниципальный контракт б/н от 26.06.2007 с ООО «Строитель» на выполнение ремонтных работ центральной подстанции на сумму 485,8 тыс. рублей заключен на 7 день со дня размещения на сайте протокола  рассмотрения заявок на участие в конкурсе (протокол № 245-ОК-РЗ от 19.06.2007);

- муниципальный контракт № 426/07 от 30.07.2007  с ООО «Мегаполис-ТК» на поставку ГСМ на сумму 9 183,6 тыс. рублей заключен на 6 день со дня размещения на сайте протокола  рассмотрения заявок на участие в аукционе (протокол № 24-ОА-РЗ от 24.07.2007).

В нарушение ч. 3 ст. 29, ч. 3 ст. 38 Федерального закона №94-ФЗ установлены факты заключения контрактов на условиях, противоречащих заявке участника размещения заказа и конкурсной документации, документации об аукционе.

Так, одним из критериев оценки заявок на участие в конкурсе № 245  на выполнение ремонтных работ подстанций являлся срок выполнения работ. Победитель конкурса ООО «Строитель» в своей заявке на участие в конкурсе предложил срок выполнения работ – до 15.07.2007, однако муниципальные контракты заключены на следующих условиях:

- муниципальный контракт б/н от 26.06.2007 с ООО «Строитель» на выполнение ремонтных работ подстанции № 2 на сумму 352,0 тыс. рублей со сроком выполнения работ до 15.08.2007;

- муниципальный контракт б/н от 26.06.2007 с ООО «Строитель» на выполнение ремонтных работ центральной подстанции на сумму 485,8 тыс. рублей со сроком выполнения работ до 15.09.2007.

Также при проведении открытого аукциона № 24 на определение поставщика ГСМ п. 2.2.4.  документации об аукционе предусматривает сроки исполнения контракта- с момента подписания до 31.12.2007.

При заключении муниципального контракта № 426/07 от 30.07.2007 с ООО «Мегаполис - ТК» на поставку ГСМ на сумму 9 183,6 тыс. рублей, условиями контракта (п. 7.1.) предусмотрено, что он вступает в силу с 06 июля 2007 года.
ПРЕДПИСЫВАЮ:

1. Ознакомить сотрудников учреждения, задействованных в процессе планирования и размещения заказов, с актом плановой проверки соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативно правовых актов Российской Федерации о размещении заказов.

2. Проанализировать эффективность работы сотрудников, задействованных в процессе планирования и размещения заказов, и обеспечить реализацию мероприятий, направленных на совершенствование их деятельности.
3. Производить размещение муниципального заказа строго в соответствии с Федеральным законом № 94-ФЗ, а именно:

· заключать и исполнять  муниципальные контракты на условиях, предусмотренных конкурсной документацией и документацией об аукционе и в сроки, установленные действующим законодательством.
4. Информацию о проделанной работе представить в комитет по финансам администрации города в срок до 30.09.2008г.
5. Контроль за исполнением данного предписания возложить на заместителя председателя комитета, начальника управления финансового контроля комитета по финансам администрации города Тюрина П.Ю.

И.о. председателя
комитета по финансам

администрации города                                                               А.И. Никитин